
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Março de 2025.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º 
90011/2025 (Lei 14.133/2021).
Comissão:  Comissão de Contratações de Obras e 
Serviços de Engenharia de Infraestrutura no Regime 
de Contratação Integrada do DER-ES
Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2024-MSS9X
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0011
Objeto: Contratação integrada de empresa ou 
consórcio especializado na elaboração do projeto 
básico e executivo de engenharia e a execução da 
obra de contenção e recuperação do leito estradal 
no km 41,3 e km 41,57 da ES-391 no município 
de Mimoso do Sul - ES, na área de abrangência 
da Superintendência Executiva Regional II (SR-II) 
do Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES.
Valor Estimado: R$ 3.686.215,57
Prazo de execução: 390 (trezentos e noventa) dias 
corridos.
Abertura da sessão e início da disputa: 
12/06/2025, às 10h00min.
O certame será realizado por meio do sistema 
eletrônico www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do 
DER-ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.
Contatos: Tel. (27) 3636-4458
E-mail: licitacoes@der.es.gov.br
Vitória/ES, 06/03/2025.
Mara Rubia Teixeira Sales da Silva
Agente de Contratação da Comissão de Contratações 
de Obras e Serviços de Engenharia de Infraestrutura 
no Regime de Contratação Integrada do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 1506518

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90001/2025
Órgão: Secretaria de Estado do Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E0600019.01.0001

Processo Nº: 2024-1W4GG
Objeto: Aquisição de Pacote Office com Licença 
Perpétua por Volume.
Valor estimado: R$310.403,31
Acolhimento de propostas: 10/03/2025 às 
08:00ha  24/03/2025 às 17:59h
Abertura da sessão pública: 24/03/2025 às 
10:00h
O certame será realizado por meio do sistema 
Compras.gov.br, estando o edital disponível no 
endereço www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema.
Contato para esclarecimentos: cpl@seama.
es.gov.br (27) 99849-7964

Vitória/ES, 07 de março de 2025

THAÍS NASCIMENTO SANTOS
Pregoeira

Protocolo 1506377

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 028/2024

Protocolo nº 2024.018512
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que fará realizar licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PESQUISAS, IDENTIFICAÇÃO, RETIRADAS DE 
IRREGULARIDADES, SUPRESSÃO E RELIGAÇÃO DE 
RAMAIS PREDIAIS, DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
NOS MUNICÍPIOS DA GRANDE VITÓRIA, INCLUSIVE 
ARACRUZ, FUNDÃO E RECANTO DA SEREIA.
Abertura: dia 31/03/2025 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 31/03/2025 às 
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias 
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0146
Serra, 07 de março de 2025

LEANDRO REZENDE DE ABREU
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO
Protocolo 1506551

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Março de 2025 às 22:18:51 Código de Autenticação: 471308e9


